

Helberskov 2.10.2020

Høringssvar fra Helberskov Borgerforening ang. Kæmpevindmøller i Als Enge!

Bestyrelsen i Borgerforeningen tager kraftigt afstand fra opstilling af kæmpevindmøller i Als Enge.

Vi kan læse, at der er givet tilladelse til, at området kan bruges til opstilling af vindmøller. Det er flere år siden, at Lodsejere har givet tilladelsen uden, at beboere er blevet orienteret om dette. Nu vil Eurowind Hobro så sætte møllerne op. Det er foreslået, at beboere i Als området skal være bestemmende om højden på møllerne skal være 150 eller 180 m. Der vil desuden blive kompenseret med et stort pengebeløb.

Vi finder det usmageligt, at man på den måde vil "smøre" beboerne!

Beboerne ser hellere, at området forbliver et naturområde, hvor vores fugle og knortegæs kan flyve frit. Andre steder ser man store fugle ligger døde nedenunder møllerne. Der ses også store flager af glasfiber i disse områder.

Helberskovs beboere finder det også uanstændigt at presse møller ned over hovedet på dem og at de skal bo i fare for at få en vis stråling og støj fra møllerne. Når solen skinner, vil der også være fare for, at vingerne blænder og de tætteste beboere vil være generet af skygger fra vingerne.

Huspriserne vil øjensynlig falde og turisterne har givet udtryk for at ville leje sommerhuse andre steder. Vores dejlige og attraktive natur vil ikke være den samme som før. Vi er bekymrede for vores lille landsbys udvikling og fremtid med Kæmpevindmøller som nærmeste nabo!

Det er ikke til at fatte, at der bliver satset på opstilling på landjorden, når vindmøllerne kan opstilles på havet, som der i øvrigt også er vedtaget med møllepark 2 og 3.

På nuværende tidspunkt bliver Danmarks overskud af el sendt til Tyskland, da vi ikke kan lagre strømmen. Der kan strømmen heller ikke bruges. Deres vindmøller skal køre og derfor betales Danmark for indimellem at standse vores vindmøller. Efter vores opfattelse er den nuværende strømproduktion, til det halve af Danmark men når der kommer ladestationer til alle de elbiler, der skal køre her, er der fare for, at nettet bryder sammen pga kabelstørrelsen. Det var bedre at øge kablerne, så de kan videreføre al den strøm, der kommer fra vindmøllerne på havet.

Derfor er vores forslag at bygge vindmøller på havet og når teknologien tillader det, at bygge strøm opbevaring på en ø ude i havet.

Helberskov Borgerforening.